
Nomor : 8 Tahun 2018

Peraturan DaerahLampiran II

Tanggal : 28 Desember 2018

TAHUN ANGGARAN 2019

RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH KABUPATEN BANGKA

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib Pelayanan Dasar  64.578.450.000,00  649.387.623.908,00  358.156.136.350,00  291.231.487.558,00 1

Pendidikan  0,00  264.384.337.308,00  55.819.274.750,00  208.565.062.558,00 1.01

 264.384.337.308,00  55.819.274.750,00  208.565.062.558,00  0,00 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan1.01 . 1.01.01

Kesehatan  61.505.700.000,00  212.904.861.450,00  153.414.788.950,00  59.490.072.500,00 1.02

 114.037.659.850,00  76.480.297.350,00  37.557.362.500,00  11.505.700.000,00 Dinas Kesehatan1.02 . 1.02.01

 98.867.201.600,00  76.934.491.600,00  21.932.710.000,00  50.000.000.000,00 RSUD1.02 . 1.02.02

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  3.072.750.000,00  131.943.201.500,00  121.784.524.000,00  10.158.677.500,00 1.03

 131.566.741.500,00  121.408.064.000,00  10.158.677.500,00  3.072.750.000,00 Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Perhubungan1.03 . 1.03.01

 376.460.000,00  376.460.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.03 . 1.04.01

Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  0,00  15.900.186.000,00  12.404.136.000,00  3.496.050.000,00 1.04

 3.817.000.000,00  3.817.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Perhubungan1.04 . 1.03.01

 10.714.890.000,00  7.218.840.000,00  3.496.050.000,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.04 . 1.04.01

 1.368.296.000,00  1.368.296.000,00  0,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.04 . 1.05.01

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  0,00  14.286.605.400,00  8.802.805.400,00  5.483.800.000,00 1.05

 14.171.866.400,00  8.688.066.400,00  5.483.800.000,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.05 . 1.05.01

 9.278.000,00  9.278.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Sungailiat1.05 . 7.01.01

 13.425.000,00  13.425.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Belinyu1.05 . 7.01.02

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Merawang1.05 . 7.01.03

 14.380.000,00  14.380.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Mendo Barat1.05 . 7.01.04

 12.790.000,00  12.790.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pemali1.05 . 7.01.05

 15.566.000,00  15.566.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bakam1.05 . 7.01.06

 17.500.000,00  17.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Riau Silip1.05 . 7.01.07

 16.800.000,00  16.800.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Puding Besar1.05 . 7.01.08

Sosial  0,00  9.968.432.250,00  5.930.607.250,00  4.037.825.000,00 1.06

 1.806.656.500,00  1.806.656.500,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.06 . 1.04.01

 8.161.775.750,00  4.123.950.750,00  4.037.825.000,00  0,00 Dinas Sosial, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa1.06 . 1.06.01

Urusan Wajib Non  Pelayanan Dasar  4.453.922.000,00  124.806.868.192,00  86.130.634.692,00  38.676.233.500,00 2

Halaman 1 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Tenaga Kerja  3.585.922.000,00  10.118.651.250,00  4.540.667.250,00  5.577.984.000,00 2.01

 10.118.651.250,00  4.540.667.250,00  5.577.984.000,00  3.585.922.000,00 Dinas Tenaga Kerja, Perindustrian dan Perdagangan2.01 . 2.01.01

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  6.320.890.500,00  2.935.165.500,00  3.385.725.000,00 2.02

 6.320.890.500,00  2.935.165.500,00  3.385.725.000,00  0,00 Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak

2.02 . 2.02.01

Pangan  0,00  5.229.070.000,00  1.839.145.000,00  3.389.925.000,00 2.03

 5.229.070.000,00  1.839.145.000,00  3.389.925.000,00  0,00 Dinas Pangan2.03 . 2.03.01

Pertanahan  0,00  836.057.250,00  836.057.250,00  0,00 2.04

 836.057.250,00  836.057.250,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan2.04 . 1.04.01

Lingkungan Hidup  500.000.000,00  18.317.404.879,00  12.051.989.879,00  6.265.415.000,00 2.05

 18.317.404.879,00  12.051.989.879,00  6.265.415.000,00  500.000.000,00 Dinas Lingkungan Hidup2.05 . 2.05.01

Administrasi Kependudukan dan Capil  0,00  8.392.959.200,00  4.696.631.700,00  3.696.327.500,00 2.06

 8.392.959.200,00  4.696.631.700,00  3.696.327.500,00  0,00 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil2.06 . 2.06.01

Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  5.387.496.150,00  5.387.496.150,00  0,00 2.07

 4.268.357.250,00  4.268.357.250,00  0,00  0,00 Dinas Sosial, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.07 . 1.06.01

 76.310.000,00  76.310.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Sungailiat2.07 . 7.01.01

 119.715.000,00  119.715.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Belinyu2.07 . 7.01.02

 339.038.900,00  339.038.900,00  0,00  0,00 Kecamatan Merawang2.07 . 7.01.03

 104.240.000,00  104.240.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Mendo Barat2.07 . 7.01.04

 149.835.000,00  149.835.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Pemali2.07 . 7.01.05

 103.103.000,00  103.103.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Bakam2.07 . 7.01.06

 130.847.000,00  130.847.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Riau Silip2.07 . 7.01.07

 96.050.000,00  96.050.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Puding Besar2.07 . 7.01.08

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  3.786.579.000,00  3.786.579.000,00  0,00 2.08

 3.786.579.000,00  3.786.579.000,00  0,00  0,00 Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak

2.08 . 2.02.01

Perhubungan  0,00  14.142.595.000,00  14.142.595.000,00  0,00 2.09

 14.142.595.000,00  14.142.595.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan Perhubungan2.09 . 1.03.01

Komunikasi dan Informatika  0,00  10.357.927.388,00  6.735.302.388,00  3.622.625.000,00 2.10

 10.209.597.388,00  6.586.972.388,00  3.622.625.000,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik2.10 . 2.10.01

 134.180.000,00  134.180.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.10 . 5.01.02

 14.150.000,00  14.150.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Puding Besar2.10 . 7.01.08

Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah  0,00  39.650.000,00  39.650.000,00  0,00 2.11

 39.650.000,00  39.650.000,00  0,00  0,00 Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Perizinan Terpadu Satu Pintu, Koperasi, Usaha Kecil dan 

Menengah

2.11 . 2.12.01

Halaman 2 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Penanaman Modal  0,00  6.496.187.700,00  1.691.820.700,00  4.804.367.000,00 2.12

 6.496.187.700,00  1.691.820.700,00  4.804.367.000,00  0,00 Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Perizinan Terpadu Satu Pintu, Koperasi, Usaha Kecil dan 

Menengah

2.12 . 2.12.01

Kepemudaan dan Olah Raga  368.000.000,00  28.183.180.100,00  23.302.395.100,00  4.880.785.000,00 2.13

 28.183.180.100,00  23.302.395.100,00  4.880.785.000,00  368.000.000,00 Dinas Pariwisata, Kepemudaan dan Olahraga2.13 . 2.13.01

Statistik  0,00  315.303.000,00  315.303.000,00  0,00 2.14

 315.303.000,00  315.303.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik2.14 . 2.10.01

Persandian  0,00  212.732.600,00  212.732.600,00  0,00 2.15

 212.732.600,00  212.732.600,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik2.15 . 2.10.01

Kebudayaan  0,00  1.505.602.175,00  1.505.602.175,00  0,00 2.16

 1.505.602.175,00  1.505.602.175,00  0,00  0,00 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan2.16 . 1.01.01

Perpustakaan  0,00  345.030.000,00  345.030.000,00  0,00 2.17

 345.030.000,00  345.030.000,00  0,00  0,00 Dinas Kearsipan dan Perpustakaan2.17 . 2.18.01

Kearsipan  0,00  4.819.552.000,00  1.766.472.000,00  3.053.080.000,00 2.18

 4.775.740.000,00  1.722.660.000,00  3.053.080.000,00  0,00 Dinas Kearsipan dan Perpustakaan2.18 . 2.18.01

 43.812.000,00  43.812.000,00  0,00  0,00 Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah2.18 . 4.04.01

Urusan Pilihan  165.850.000,00  32.565.984.400,00  18.301.739.900,00  14.264.244.500,00 3

Kelautan dan Perikanan  80.850.000,00  7.741.182.700,00  3.526.463.200,00  4.214.719.500,00 3.01

 7.741.182.700,00  3.526.463.200,00  4.214.719.500,00  80.850.000,00 Dinas Perikanan3.01 . 3.01.01

Pariwisata  0,00  3.525.610.200,00  3.525.610.200,00  0,00 3.02

 3.525.610.200,00  3.525.610.200,00  0,00  0,00 Dinas Pariwisata, Kepemudaan dan Olahraga3.02 . 2.13.01

Pertanian  85.000.000,00  18.087.067.000,00  8.037.542.000,00  10.049.525.000,00 3.03

 18.087.067.000,00  8.037.542.000,00  10.049.525.000,00  85.000.000,00 Dinas Pertanian3.03 . 3.03.01

Perdagangan  0,00  2.008.665.000,00  2.008.665.000,00  0,00 3.06

 2.008.665.000,00  2.008.665.000,00  0,00  0,00 Dinas Tenaga Kerja, Perindustrian dan Perdagangan3.06 . 2.01.01

Perindustrian  0,00  1.203.459.500,00  1.203.459.500,00  0,00 3.07

 1.203.459.500,00  1.203.459.500,00  0,00  0,00 Dinas Tenaga Kerja, Perindustrian dan Perdagangan3.07 . 2.01.01

Urusan Penunjang Urusan  1.094.961.560.000,00  244.395.052.550,00  41.844.616.350,00  202.550.436.200,00 4

Inspektorat  0,00  8.357.590.400,00  3.686.275.400,00  4.671.315.000,00 4.01

 7.600.765.900,00  2.929.450.900,00  4.671.315.000,00  0,00 Inspektorat Daerah4.01 . 4.01.01

 756.824.500,00  756.824.500,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah4.01 . 5.01.02

Perencanaan  0,00  9.222.986.600,00  5.417.766.600,00  3.805.220.000,00 4.02

Halaman 3 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 8.456.909.100,00  4.651.689.100,00  3.805.220.000,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah4.02 . 4.02.01

 766.077.500,00  766.077.500,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah4.02 . 5.01.02

Keuangan  1.094.961.560.000,00  208.216.485.600,00  18.481.135.400,00  189.735.350.200,00 4.03

 170.811.488.700,00  0,00  170.811.488.700,00  0,00 PPKD4.03 . 4.03.01

 18.535.886.000,00  10.794.235.500,00  7.741.650.500,00  11.750.400.000,00 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah4.03 . 4.03.02

 18.869.110.900,00  7.686.899.900,00  11.182.211.000,00  1.083.211.160.000,00 Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi Daerah4.03 . 4.03.03

Kepegawaian  0,00  18.383.908.950,00  14.045.357.950,00  4.338.551.000,00 4.04

 18.383.908.950,00  14.045.357.950,00  4.338.551.000,00  0,00 Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah4.04 . 4.04.01

Penelitian dan Pengembangan  0,00  214.081.000,00  214.081.000,00  0,00 4.06

 214.081.000,00  214.081.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah4.06 . 4.02.01

Urusan Pendukung  140.000.000,00  111.557.988.600,00  76.105.362.100,00  35.452.626.500,00 5

Sekretariat Daerah  140.000.000,00  42.344.556.100,00  29.087.367.100,00  13.257.189.000,00 5.01

 718.304.000,00  0,00  718.304.000,00  0,00 KDH & WKDH5.01 . 5.01.01

 41.626.252.100,00  29.087.367.100,00  12.538.885.000,00  140.000.000,00 Sekretariat Daerah5.01 . 5.01.02

Sekretariat DPRD  0,00  69.213.432.500,00  47.017.995.000,00  22.195.437.500,00 5.02

 69.213.432.500,00  47.017.995.000,00  22.195.437.500,00  0,00 Sekretariat DPRD5.02 . 5.02.02

Urusan Kesatuan Bangsa dan Politik  0,00  2.014.089.000,00  821.789.000,00  1.192.300.000,00 6

Kesatuan Bangsa dan Politik  0,00  2.014.089.000,00  821.789.000,00  1.192.300.000,00 6.01

 2.014.089.000,00  821.789.000,00  1.192.300.000,00  0,00 Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik6.01 . 6.01.01

Urusan Kewilayahan  0,00  49.572.175.350,00  22.236.792.850,00  27.335.382.500,00 7

Kecamatan  0,00  49.572.175.350,00  22.236.792.850,00  27.335.382.500,00 7.01

 38.085.000,00  38.085.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah7.01 . 5.01.02

 20.447.426.950,00  10.360.482.950,00  10.086.944.000,00  0,00 Kecamatan Sungailiat7.01 . 7.01.01

 11.505.052.600,00  6.684.952.600,00  4.820.100.000,00  0,00 Kecamatan Belinyu7.01 . 7.01.02

 3.660.555.000,00  1.011.375.000,00  2.649.180.000,00  0,00 Kecamatan Merawang7.01 . 7.01.03

 2.920.005.000,00  1.020.380.000,00  1.899.625.000,00  0,00 Kecamatan Mendo Barat7.01 . 7.01.04

 3.086.618.500,00  869.015.000,00  2.217.603.500,00  0,00 Kecamatan Pemali7.01 . 7.01.05

 2.636.896.500,00  781.466.500,00  1.855.430.000,00  0,00 Kecamatan Bakam7.01 . 7.01.06

 2.574.187.500,00  720.107.500,00  1.854.080.000,00  0,00 Kecamatan Riau Silip7.01 . 7.01.07

 2.703.348.300,00  750.928.300,00  1.952.420.000,00  0,00 Kecamatan Puding Besar7.01 . 7.01.08

 1.164.299.782.000,00  610.702.710.758,00  603.597.071.242,00  1.214.299.782.000,00 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (50.000.000.000,00)

Halaman 4 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

Urusan Penunjang Urusan  50.000.000.000,00  50.000.000.000,00  0,00 4

Keuangan  50.000.000.000,00  50.000.000.000,00  0,00 4.03

 50.000.000.000,00  0,00  50.000.000.000,00 PPKD4.03 . 4.03.01

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

Mulkan

Bupati Bangka

Sungailiat, 28 Desember 2018

Halaman 5 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI


